



県章

滋賀県公報

令和4年(2022年)
5月31日
号外(2)
火曜日

毎週火・金曜 2回発行

目次 (※印は、県例規集に搭載するもの)

- 選挙管理委員会規程
 - ※公職選挙執行規程の一部を改正する規程..... 1
- 選挙管理委員会告示
 - 寄附を受け、または支出をすることができない団体..... 1
 - 政治団体の収支報告書の要旨の公表..... 2
 - 政治団体の名称等の公表..... 3
 - 政治団体の届出事項の異動届..... 4
 - 政治団体の解散届..... 5
 - 資金管理団体の届出事項の異動届..... 5

選挙管理委員会規程

公職選挙執行規程の一部を改正する規程をここに公布する。

令和4年5月31日

滋賀県選挙管理委員会委員長 世古正

滋賀県選挙管理委員会規程第1号

公職選挙執行規程の一部を改正する規程

公職選挙執行規程(平成7年滋賀県選挙管理委員会規程第1号)の一部を次のように改正する。

別表第1中「医療法人幸生会琵琶湖中央病院」を「医療法人幸生会琵琶湖中央リハビリテーション病院」に改める。

別記第16号様式その1備考4(2)中「15,800円」を「16,100円」に改める。

別記第17号様式備考4(2)ア中「7円51銭」を「7円73銭」に改め、同様式備考4(2)イ中「375,500円」を「386,500円」に、「5円2銭」を「5円18銭」に改める。

別記第17号様式の2備考4(2)ア中「310,500円」を「316,250円」に、「525円6銭」を「541円31銭」に改め、同様式備考4(2)イ中「573,030円」を「586,905円」に、「27円50銭」を「28円35銭」に改める。

別記第18号様式その1(別紙)その2中「15,800円」を「16,100円」に改め、同様式その2(別紙)備考1(1)中「7円51銭」を「7円73銭」に改め、同様式その2(別紙)備考1(2)中「375,500円」を「386,500円」に、「5円2銭」を「5円18銭」に改め、同様式その3(別紙)備考2(1)中「310,500円」を「316,250円」に、「525円6銭」を「541円31銭」に改め、同様式その3(別紙)備考2(2)中「573,030円」を「586,905円」に、「27円50銭」を「28円35銭」に改める。

付則

- 1 この規程は、公布の日から施行する。
- 2 改正後の公職選挙執行規程の規定(別表第1の規定を除く。)は、この規程の施行の日以後その期日を公示されまたは告示される選挙について適用し、同日の前日までにその期日を公示されまたは告示された選挙については、なお従前の例による。

選挙管理委員会告示

滋選委告示第57号

次の政治団体は、政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第17条第2項の規定により、令和4年4月1日以後、政治活動(選挙運動を含む。)のために寄附を受け、または支出をすることができない団体となったので、同条第3項

の規定に基づき公表する。

令和4年5月31日

滋賀県選挙管理委員会委員長 世 古 正

団 体 名 称	代 表 者 名	会 計 責 任 者 名	所 在 地	備 考
竹村いさむ後援会	宇 野 弥惣治	竹 村 薫	草津市追分三丁目12-29 竹村勇方	

滋選委告示第58号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第20条第1項の規定に基づき、同法第12条第1項および第17条第1項の規定による政治団体の収支に関する報告書の要旨を次のとおり公表する。

令和4年5月31日

滋賀県選挙管理委員会委員長 世 古 正

政治資金規正法第12条第1項の規定に基づく政治団体の収支報告書の要旨

I 令和2年分

[政党の支部]

(単位 円)

自由民主党島支部

報告年月日

04.04.25(03.12.02解散)

1 収入総額

160,020

 本年収入額

160,020

2 支出総額

160,020

3 本年収入の内訳

 個人の党費・会費

(53人) 48,600

 機関紙誌の発行その他の事業による収入

83,000

 令和2年度支部総会

83,000

 その他の収入

28,420

 一件十万円未満のもの

28,420

4 支出の内訳

 経常経費

2,000

 事務所費

2,000

 政治活動費

158,020

 組織活動費

158,020

[その他の政治団体]

(単位 円)

かだ修平後援会

報告年月日

04.04.22(04.03.30解散)

1 収入総額

160,000

 前年繰越額

60,000

 本年収入額

100,000

2 支出総額

0

3 本年収入の内訳

 寄附

100,000

 政治団体分

100,000

4 寄附の内訳

 [政治団体分]

 雄志会

100,000 近江八幡市

辻まさたか後援会

報告年月日

04.04.25(03.12.02解散)

1 収入総額

0

2	支出総額		0
II 令和3年分			
	[その他の政治団体]	(単位 円)	
	かだ修平後援会		
	報告年月日	04.04.22(04.03.30解散)	
1	収入総額		160,000
	前年繰越額		160,000
2	支出総額		0

政治資金規正法第17条第1項の規定に基づく政治団体の収支報告書の要旨

I 令和3年分			
	[政党の支部]	(単位 円)	
	自由民主党島支部		
	報告年月日	04.04.25(03.12.02解散)	
1	収入総額		167,400
	本年收入額		167,400
2	支出総額		158,702
3	本年收入の内訳		
	個人の党費・会費	(57人)	53,400
	機関紙誌の発行その他の事業による収入		114,000
	令和3総会費		114,000
4	支出の内訳		
	政治活動費		158,702
	組織活動費		158,702

	[その他の政治団体]	(単位 円)	
	辻まさたか後援会		
	報告年月日	04.04.25(03.12.02解散)	
1	収入総額		0
2	支出総額		0

II 令和4年分			
	[その他の政治団体]	(単位 円)	
	かだ修平後援会		
	報告年月日	04.04.22(04.03.30解散)	
1	収入総額		160,000
	前年繰越額		160,000
2	支出総額		0

滋選委告示第59号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第6条第1項の規定により、次のとおり政治団体の届出があった。

令和4年5月31日

滋賀県選挙管理委員会委員長 世古 正

設立届出年月日	政治団体の名称	代表者の氏名	会計責任者の氏名	主たる事務所の所在地	備考
令和4.4.6	加納よしゆき後援会	加納 正	加納 正	長浜市加納町609番地	
令和4.4.25	辻まさたか後援会	太田 文雄	辻 正隆	近江八幡市大中町7番地	

滋選委告示第60号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第7条第1項の規定により、次のとおり政治団体の届出事項の異動届があった。

令和4年5月31日

滋賀県選挙管理委員会委員長 世古 正

政治団体の名称	自由民主党土山支部
代表者の氏名	村上元庸
異動事項	
新 会計責任者	吉田権栄門
旧 会計責任者	服部治男
異動年月日	令和3.5.20

政治団体の名称	自由民主党土山支部
代表者の氏名	村上元庸
異動事項	
新 事務所の所在地	甲賀市土山町大河原1025
旧 事務所の所在地	甲賀市水口町水口5595-1
異動年月日	令和4.1.1

政治団体の名称	小椋正清後援会
代表者の氏名	富田正敏
異動事項	
新 代表者	富田正敏
旧 代表者	入榮猛
異動年月日	令和4.1.1

政治団体の名称	東近江市をよくする会
代表者の氏名	富田正敏
異動事項	
新 代表者	富田正敏
旧 代表者	入榮猛
異動年月日	令和4.1.1

政治団体の名称	勇和会
代表者の氏名	斎藤勇士アレックス
異動事項	
新 会計責任者	安持英太郎
旧 会計責任者	斎藤勇士アレックス
異動年月日	令和4.4.1

政治団体の名称	夢・まち・大津
代表者の氏名	目片信悟
異動事項	
新 事務所の所在地	大津市北大路一丁目9-26
旧 事務所の所在地	大津市一里山1丁目1-13-1305
代表者	目片信悟
代表者	佐藤健司
異動年月日	令和4.4.1

政治団体の名称	横江政則後援会
代表者の氏名	田淵敏男
異動事項	
新 会計責任者	横江守
旧 会計責任者	木村周治
異動年月日	令和4.4.1

滋選委告示第61号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第17条第1項の規定により、次のとおり政治団体の解散届があった。

令和4年5月31日

滋賀県選挙管理委員会委員長 世古正

政治団体の名称	代表者の氏名	会計責任者の氏名	主たる事務所の所在地	解散年月日	備考
自由民主党島支部	辻正隆	宮尾彰	近江八幡市大中町7番地	令和3.12.2	
辻まさたか後援会	大西實	辻正隆	近江八幡市大中町7番地	令和3.12.2	
かだ修平後援会	小松明美	小松明美	大津市朝日が丘2丁目1-19	令和4.3.30	

滋選委告示第62号

政治資金規正法(昭和23年法律第194号)第19条第3項第3号の規定により、次のとおり資金管理団体の届出事項の異動届があった。

令和4年5月31日

滋賀県選挙管理委員会委員長 世古正

資金管理団体の届出をした者の氏名	獅山向洋
資金管理団体の名称	明るい彦根市民の会
異動事項	
新 公職の種類	市長
旧 公職の種類	市議会議員
異動年月日	令和3.4.18

